СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
городского округа Воскресенск

Московской области

РЕШЕНИЕ

от 25.04.2025 № 141/15

О внесении изменения в решение Совета депутатов городского округа Воскресенск

Московской области от 25.11.2021 № 444/55 «Об утверждении индикаторов риска нарушения

обязательных требований, используемых для определения необходимости проведения

внеплановых проверок при осуществлении муниципального контроля на автомобильном

транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на

территории городского округа Воскресенск Московской области»

В соответствии с пунктом 3 части 10 статьи 23 Федерального закона от 31.07.2020

№ 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской

Федерации»

Совет депутатов городского округа Воскресенск Московской области решил:

1. Внести в решение Совета депутатов городского округа Воскресенск Московской области

от 25.11.2021 № 444/55 «Об утверждении индикаторов риска нарушения обязательных

требований, используемых для определения необходимости проведения внеплановых проверок

при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном

электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории городского округа Воскресенск

Московской области» следующее изменение:
1.1. Приложение «Индикаторы риска нарушения обязательных требований, используемых

для определения необходимости проведения внеплановых проверок муниципального контроля на

автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном

хозяйстве на территории городского округа Воскресенск Московской области» изложить согласно

приложению к настоящему решению.
  2. Управлению внутренних коммуникаций Администрации городского округа Воскресенск

Московской области обеспечить размещение настоящего решения в сетевом издании

«Официальный вестник городского округа Воскресенск Московской области» и на официальном

сайте городского округа Воскресенск.
            3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянные комиссии

Совета депутатов по вопросам законности, местного самоуправления, общественных связей,

регламента и депутатской этики (Матвиенко С.В.), по вопросам экономической политики,

землепользования, промышленности, градостроительства, сельского хозяйства и поддержки

предпринимательства (Сухарь О.В.) и на заместителя Главы городского округа Воскресенск

Московской области Пирогова А.В.

Председатель Совета депутатов
городского округа Воскресенск                                                                               С.В. Матвиенко

Глава городского округа Воскресенск              А.В. Малкин

Утверждены
решением Совета депутатов

  городского округа Воскресенск
Московской области

от 25.04.2025 № 141/15

Индикаторы риска нарушения обязательных требований, используемых для определения

необходимости проведения внеплановых проверок при осуществлении муниципального

контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в

дорожном хозяйстве на территории городского округа Воскресенск Московской области

1. Трехкратный и более рост количества обращений за единицу времени (месяц, квартал,

год) в сравнении с предшествующим аналогичным периодом и (или) с аналогичным периодом

предшествующего календарного года, поступивших в контрольный (надзорный) орган от граждан

(поступивших способом, позволяющим установить личность обратившегося гражданина) или

организаций, информации от органов государственной власти, органов местного самоуправления,

из средств массовой информации, информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»,

государственных информационных систем о фактах нарушений контролируемыми лицами

обязательных требований.
2. Поступление в контрольный (надзорный) орган информации об отсутствии

согласованного проекта организации дорожного движения за три месяца до истечения срока

действия технических требований и условий, подлежащих обязательному исполнению при

строительстве, капитальном ремонте, ремонте и реконструкции примыканий объектов дорожного

сервиса к автомобильным дорогам общего пользования местного значения.
3. Превышение максимально допустимого соотношения в три процента между

количеством рейсов, не выполненных в течение одного квартала, и количеством рейсов,

предусмотренным для выполнения в течение данного квартала установленным расписанием (на

основании данных, полученных с использованием региональной навигационно-информационной

системы Московской области).